REQUERIMENTO Nº 101/18

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito, através do Reitor da UNIFAI, a fim de

enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) A construção do Bloco V do Campus II da UNIFAI teve aditamentos?

2) Se sim, quais foram? Quais as justificativas?

3) Qual o teor do relatório do Processo nº 00006284.989.18-3 do Tribunal

de Contas do Estado de São Paulo e qual o posicionamento da autarquia perante os

apontamentos, haja vista a existência de um despacho da corte de contas do dia 16 de abril de

2018?

4) Solicitamos cópia integral do empenho da referida obra, bem como do

relatório e da resposta da UNIFAI em questão.

5) A comissão nomeada pela Portaria nº 006/2018 tem relatado sobre o

andamento da obra? Requeremos os pareceres da comissão sobre a obra, em observância à

portaria mencionada.

Plenário Vereador José Ikeda, 23 de abril de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JUNIOR

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador